ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
    РЕШЕНИЕ

14.08.2019

            №  18/ 120

     с.Черновское

О внесении изменений в Положение о налоге на имущество физических лиц, утвержденное решением Черновской сельской Думы от 11.11.2015 № 21/195 «Об утверждении  налога на имущество физических лиц» (в ред. решений от 30.03.2016 № 23/221)

На основании Устава муниципального образования Черновское сельское поселение, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации», Черновская сельская Дума РЕШИЛА:
1.  Внести в Положение о  налоге на имущество физических лиц, утвержденное решением Черновской сельской Думы от 11.11.2015 № 21/195 «Об утверждении налога на имущество физических лиц» (в ред. решений от 30.03.2016 № 23/221) изменения:
1.1.   Положение дополнить   пунктом 3.1 следующего содержания:
- Налоговая база в отношении квартиры, части жилого дома определяется как кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 20 квадратных метров общей площади этой квартиры, части жилого дома.
- Налоговая база в отношении комнаты, части квартиры определяется как ее кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 10 квадратных метров площади этой комнаты, части квартиры.
- Налоговая база в отношении жилого дома определяется как его кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 50 квадратных метров общей площади этого жилого дома.
Налоговая база в отношении вышеназванных объектов налогообложения, находящихся в собственности физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, уменьшается на величину кадастровой стоимости 10 квадратных метров общей площади квартиры, площади части квартиры, комнаты и 20 квадратных метров общей площади жилого дома, части жилого дома в расчете на каждого несовершеннолетнего ребенка. Названной категории налогоплательщиков вычет в указанном размере предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида (квартира, (часть квартиры, комната, жилой дом, часть жилого дома) в порядке, установленном налоговым законодательством.

2. Настоящее решение опубликовать в «Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области».

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с  законодательством.
Председатель Черновской сельской Думы

А.А. Маркин
Глава Черновского сельского поселения

В.В. Минин